Tandem, iidem dominus abbas et predicti tres confratres nostri exinde
ad nos reversi, nobis consona voce retulerunt in hunc modum, quod re-
ligioso viro, fratre Johanne, abbate monasterii de Egrus, personaliter ab
una, necnon discretis viris, magistris Ladislao de Doboka, Johanne de
Kykyllew ac Nicolao de Zonuk, archydiaconis, procuratoribus legitimis
dominorum de capitulo ecclesie Transsiluane, vice et nominibus eorun-
dem, Sabbato proximo post octavas prenotatas coram ipsis constitutis,
per ipsum dominum abbatem de Egrus spontanea et libera voluntate con-
fessum exstitit viva voce pariter et relatum quod, quia ipse quandarn
particulam terre quondam litigiosam, inter possessionem dicti sui mona-
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sterii, Monora2 vocatam, necnon possessionem dicti capituli, Chergeud
nuncupatam, existentem, per ipsos dominos de capitulo in iudicio legi-
time reoptentam2, ad ius et proprietatem dicti capituli efficacissimorum
instrumentorum vigoribus pertinere et dictum suum monasterium nul-
lum ius in. eadem certissime habere agnovisset, ideo eandem terre part-
culam ohm litigiosam iuxta cursus et limitationes metarum, sub quibus
scilicet metis reambulata et eidem capitulo legitime statuta exstitisset,
pacifice et sine omni ulteriori controversia ipsis dominis de capitulo re-
liquisset et permisisset perpetuo possidendam, obligando (se)3 idem do-
minus abbas et suos iobagiones de dicta Munara2 ut, si aliquo tempore
succesivo ipse vel iobagiones sui de dicta possessione Munera2 dictam
terre particulam intra metas et limitationes eiusdem potentialiter contra
eiusdem capituli voluntatem uterentur, vel iobagiones ipsius capituli de
Chergeud in facto dicte terre molestarent, seu metas eiusdem terre, per
ipsos iobagiones de Munera nunc destructas, pacif ice erigere et reformare
non permitterent, extunc ipse et iobagiones ipsius monasterii de Mune-
ra4 in facto potentie convincerentur, eo facto, contra capitulum memora-
tum, et nihilominus ipsi domini de capitulo ipsas metas clestructas in
suis locis erigendi et reformandi, contradictione ipsius domini abbatis ac
ipsorum iobagionum suorum de Munera penitus non obstante, liberam
haberent facultatem.

Preterea, idem dominus abbas de Egrus, pro destructione metarum
dicte particule terre ac diversis potentiariis perpetrationibus et dampno-
'rum2 illationibus ipsi capitulo et iobagionibus eiusdem de dicta Cher-
geud, per ipsos iobagiones suos de eadem Munera factis, ducentos flore-
nos in specie vel monetam ad rationem vel valorem ipsorum florenorum
pro tempore currentem, suo et dictorum iobagionum suorum nominibus,
in tribus terminis infrascriptis, videlicet sexaginta sex florenos in octavis
Assumptionis beate virginis, et alios sexaginta sex fIorenos in octavis
festi beati Mychaelis archangeli, residuos vero videlicet sexaginta ogto
florenos in octavis festi Omnium sanctorum, post sese consequenter oc-
currentibus, plenarie et sine aliqua diminutione, sine decima et nona par-
tibus, de quibus ipse et clicti iobagiones iui se expedire deberent, per ip-
sos iobagiones suos de Munera coram nobis persolvi facere, sub pena
dupli in quolibet terminorum predictorum, assumpsisset. Et insuper, si
ultimum terminum preteriret insolvendo, ipse et dicti iobagiones sui, si-
minter in facto potentie convicti haberentur. Ceterum, segeta seu fruges
cuiuscumque generis existant, in ipsa terra per dictos iobagiones ipsius
domini abbatis sine voluntate dicti capituli anno in presenti seminatas,
dicti domini arcydiaconi, legitimi procuratores dictorum dominorum de
capitulo, ipsis iobagionibus metendas et deducendas permisissent et re-
liquissent, ita tamen, quod terragium et decimas de eisdem ipsis dominis
dare et persolvere deberent, sine contradictione aliquali. Ad que omnia
et singula premissorum idem dominus abbas se et iobagiones suos pro
premissis eorum potentiariis perpetrationibus et dampnorum2 illationibus,
tamquam dominus ipsorum, sponte obligavit coram nobis.